
Uchwala Nr XXV/236/2021 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 28 maja 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przygotowania komunikatu oraz pakietu 
profilaktycznego dotyczącego suplementacji wit. D

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się że petycja w sprawie przygotowania komunikatu/uchwały oraz pakietu 
profilaktycznego dotyczącego suplementacji wit. D, nie zasługuje na uwzględnienie

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ



Załącznik
do uchwały Nr XXV/23 6/2021 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 28 maja 2021 r.

UZASADNIENIE

Do Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 8 lutego 2021 r. wpłynęła petycja o przygotowanie 
komunikatu/uchwały oraz pakietu profilaktycznego dotyczącego suplementacji wit. D dla 
wszystkich starszych osób, do których informacje internetowe nie docierają lub nie są w stanie kupić 
sobie suplementów.

Przedmiot pisma umożliwia zakwalifikowanie go jako petycji w rozumieniu ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870). Zgodnie z art. 2 ust. 3 przywołanej wyżej 
ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W związku z powyższym petycja 
została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Węgorzynie.

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 maja 2021 r. radni podjęli analizę 
przedmiotowej petycji, zapoznali się również z opinią prawną w tej sprawie.

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła odmówić 
uwzględnienia petycji ze względu na fakt, iż petycja wykracza poza kompetencje rady wskazane 
w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.). 
Brak jest podstawy prawnej aby rada podejmowała rozstrzygnięcia w kwestii zaleceń medycznych, 
czy też profilaktycznych w zakresie ochrony zdrowia. Radni nie są również w stanie zweryfikować 
twierdzeń dotyczących skutków zdrowotnych proponowanych rozwiązań. W tym celu konieczne 
byłoby zlecenie badań naukowych lub ekspertyz medycznych, na co nie przewidziano pieniędzy w 
budżecie gminy. Nie byłoby to zresztą racjonalne działanie, ponieważ wskazany w petycji problem 
powinien być rozwiązany na szczeblu ogólnokrajowym, a nie gminnym.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej 
w Węgorzynie nie uwzględnienie petycji dotyczącej przygotowania komunikatu/uchwały oraz 
pakietu profilaktycznego dotyczącego suplementacji wit. D.

Rada Miejska w Węgorzynie po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak również 
po wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać petycję za 
niezasługującą na uwzględnienie podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz 
stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Pouczenie
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ


